
       DIN KIRKE 

 
 Uge		  10.30	 Martin Bangsø
 Kollund	   	   9.30	 Anders K. Jakobsen
 Bov 		  11.00 	 Anders K. Jakobsen
 Bylderup  	 10.30	 Gunver Birgitte Nielsen
 Burkal		    9.00	 Gunver Birgitte Nielsen	
 Egvad 		    9.00 	 Robert S. Andersen
 Ensted		    9.30	 Eva Wiwe Løbner
 Felsted		  11.00	 Theresia Treschow-Kühl
 Hellevad	 10.30	 Susanne Haahr Lubago
 Hjordkær	 10.30	 Robert S. Andersen
 Holbøl 		  13.00 	 Anders K. Jakobsen
 Kliplev		  11.00	 Andreas Vilrik Bruun
 Løjt		    9.30	 Ditte Sjelborg-Pedersen
 Ravsted 	 10.30 	 Ditte Freiesleben Lund
 Rise		  10.30	 Robert Bonde Hansen	
 Tinglev		  10.30	 Søren Wogensen
 Varnæs		   9.30	 Theresia Treschow-Kühl
 Øster Løgum 	   9.30	 Ann Bork Damsgaard
 Høje Kolstrup	 11.00	 Eva Wiwe Løbner
 Sct. Jørgens	   9.30	 Thomas Nedergaard
 Sct. Nicolai	   9.30	 Andreas Vilrik Bruun
 Sct. Nicolai          11.15     Anke Krauskopf 
		               Tysk gudstjeneste		
 

Find dit sogn på www.sogn.dk

GUDSTJENESTER

22. FEBRUAR
1. SØNDAG i FASTEN

 15. FEBRUAR
FASTELAVNS SØNDAG

De kirker som ikke er nævnt har ikke gudstjeneste 
den pågældende søndag.

NYT FRA SOGNENE

 
 Bjolderup	 10.30	 Martin Bangsø
 Kollund	   	   9.30	 Anders K. Jakobsen
 Bov 		  11.00 	 Anders K. Jakobsen
 Burkal		  10.30 	 Gunver Birgitte Nielsen                  
 Hellevad	 10.30 	 Susanne Haahr Lubago
 Ensted		   11.00	 Sarah Monberg Hansen
 Felsted		  14.00	 Theresia Treschow-Kühl
 Hjordkær	 10.30	 Robert S. Andersen
 Holbøl 		  13.00 	 Anders K. Jakobsen
 Kliplev		  14.00	 Kirsten Sønderby
 Løjt		  14.00	 Sarah Monberg Hansen
 Genner 		 11.00 	 Sarah Monberg Hansen
 Rise		  10.30	 Morten Brosbøll Vibert	
 Tinglev		  10.30	 Søren Wogensen               
 Varnæs		 10.00	 Kirsten Pedersen
 Øster Løgum       13.30	 Ann Bork Damsgaard
 Høje Kolstrup	 11.00	 Kirsten Sønderby
 Sct. Jørgens	   9.30	 Tine Barts Andsager
 Sct. Nicolai	   9.30	 Jakob Monberg Hansen
 Sct. Nicolai          11.15     Anke Krauskopf 
		               Tysk gudstjeneste		
 

Interview med Anette Mouritsen 
kirke og kulturmedarbejder ved Bjolderup og Uge 
Kirker

Kan du fortælle lidt om dig selv og din rolle som 
kirke og kulturmedarbejder?
Jeg har været ansat her siden maj 2017. Jeg begyndte 
som organist, og senere blev jeg kirke og 
kulturmedarbejder.

Hvad fik dig til at arbejde i kirken og med kultur og 
familieaktiviteter?
Jeg fik muligheden for at blive kirke og 
kulturmedarbejder, og i praksis har jeg lidt en 
blækspruttefunktion. Jeg laver kirkeblad, er kirkesanger 
og står for alle børneaktiviteter i sognene.
Da jeg blev ansat som organist, var der ikke mange 
aktiviteter for børn, men der var et ønske om at udvikle 
området, og det har vi gjort. I dag har vi en bred vifte af 
tilbud til børn.

Hvad betyder familiearbejde og børneaktiviteter for 
kirkens liv og fællesskab?
Jeg er vokset op i en familie, hvor min far havde 
søndagsskole i 25 år, så det har naturligt præget mig. 
Jeg mener, det er vigtigt, at børn hører om Jesus, og at 
kirken skaber aktiviteter, hvor vi kan formidle det.
I mange sammenhænge er aktiviteter opdelt efter alder, 
og det følger os gennem livet. I kirken har vi en særlig 
mulighed for at samle alle aldersgrupper, og det er en 
stor værdi. Derfor kalder vi det også en familieklub og 
ikke en børneklub.

Hvad er formålet med babysalmesang i kirken?
Babysalmesang er i bund og grund en del af 
dåbsoplæringen, uanset om barnet er døbt eller ej. Det 
er en højtidelig og smuk måde at være sammen på i 
kirkerummet, hvor rummets historie giver en særlig 
dimension. Babysalmesang er bygget op som en lille 
gudstjeneste.

Hvordan oplever du, at babysalmesang påvirker både 
børn og forældre?
Børnene bliver tydeligt påvirket af sanseindtrykkene, 
især i starten, men de vænner sig hurtigt til rytmen og 
genkender elementerne. Forældrene lærer hinanden 
og kirken at kende, og der opstår et fællesskab.

Hvad betyder det for relationen mellem forældre og 
børn?
Jeg sørger for, at fokus er på relationen mellem barn 
og forælder. Det vigtigste er, at de er nærværende 
sammen og her kan sangen noget specielt.

Hvad er en familieklub, og hvad sker der typisk til jeres 
arrangementer?
Familieklubben er et tilbud, jeg selv har udviklet. Det 
startede som et familiekor, men blev senere til en 
familieklub. Vi mødes hver anden torsdag kl. 16, hvor 
folk stille og roligt kommer. Der er en kreativ aktivitet, 
som passer til årstiden – for eksempel klip og klistre, 
modellervoks eller spil. Derefter har vi en samling med 
sang og bibelhistorie, og til sidst spiser vi sammen. 
Familierne skiftes til at lave mad.

Hvilken rolle spiller fællesskab og sociale relationer i 
familieklubben?
Fællesskabet betyder alt. Mange kommer fast, så både 
børn og voksne kender hinanden godt.

Hvordan forsøger I at inkludere forskellige familietyper 
og baggrunde?
Vi har mange forskellige familier, og alle er velkomne. 
Alle bidrager til fællesskabet, og vi er gode til at tilpasse 
aktiviteterne, så alle kan være med.

Hvilke aktiviteter er mest populære blandt familierne?
Jeg spurgte min søn, og han svarede bordtennis! Men 
alle har deres favorit. Modellervoks er altid populært, 
og udendørs aktiviteter engagerer både børn og 
voksne.

Hvordan formidler I kristen tro til børn og familier på en 
let og forståelig måde?
Vi bruger sange om Gud og Guds kærlighed og laver 
fagter, så kroppen kommer med. Og så er bibelhistorier 
altid populære!

Hvilken betydning har disse tilbud for familiers forhold 
til kirken?
Jeg er ikke i tvivl om, at det betyder meget for 
kirkelivet. Når familierne kommer til gudstjenester, 
kender de hinanden, præsten og mig, og de føler 
ejerskab til kirken. Den relation, børnene får, tager de 
med sig videre i livet.

Hvad giver dig mest glæde i dit arbejde?
Relationerne til både børn og voksne. Det er dejligt at 
få et knus af børnene i kirkedøren og at opleve tillid fra 
de voksne, når vi taler sammen over kaffe eller mens vi 
laver mad.

Kan du fortælle om en særlig oplevelse, der har gjort 
indtryk på dig?
Hvert år på Kristi Himmelfartsdag arrangerer 
familieklubben en udflugt med gudstjeneste inden. 
Børnene hjælper med gudstjenesten – de ringer med 
klokker, deler salmebøger ud, synger og spiller. De 
andre kirkegængere synes, det er fantastisk at se 
børnene deltage, for de er jo kirkens fremtid.

Hvad vil du sige til familier, der overvejer at deltage, 
men er usikre?
De er meget velkomne. Kom og se, hvad det er. Her 
kommer ingen af pligt, men fordi de har lyst. Man skal 
bare mærke efter, om det er noget for én. Velkommen 
er man altid.



 - Folkekirken i Aabenraa Kommune

Find dit sogn på www.sogn.dk

AABENRAA

Sogneeftermiddag
Onsdag d. 25. februar kl. 14:30 i sognegården
Kom til en hyggelig eftermiddag med 
historiefortælling og sang i kirkehuset.
Der serveres et kaffebord med hjemmelavede boller og 
lækker kage.

BOV
Sangaften 
Sønderjysk Salmebog med biskoppen
Onsdag 18. februar kl. 19:30 i Bov kirke
I Bov Sogn vil vi meget gerne markere 100 års jubilæet 
for den sønderjyske salmebog. 

Der lå en lang og selvstændig slesvigsk 
salmesangstradition bag udgivelsen af Den Sønderjy-
ske Salmebog.
På den ene side var der salmer, som var blevet sunget 
af de dansktalende menigheder i Slesvig – især fra 
reformationstiden og pietismen – og på den anden side 
var der de salmer, som efterhånden var blevet indsun-
get i resten af kongeriget, og som man også ønskede 
indsunget i det sønderjyske område. 
Lad os hylde salmebogen ved at synge nogle af de 
flotte salmer  under ledelse af Biskop Marianne 
Christiansen.

TINGLEV

RISE

VinterhiNørkleri
Tirsdag 17. februar kl. 19:00
Konfirmandhus, Kirkegade 81, 6230 Rødekro
Samværet er for alle, der har lyst til at være med. 
Øvede såvel som uøvede ud i kreative sysler, ung 
som gammel er meget velkommen. Aftner hvor vi kan 
udveksle ideer med hinanden, og ikke mindst få strik-
ket dåbsklude til de små nye medlemmer af Hjordkær 
kirke. Har du lyst at hygge med andre over et par 
strikkepinde, en hæklenål, brodere, sy patchwork eller 
bare være, så er du så velkommen. Du medbringer 
selv materialet, konfirmandhuset giver kaffe/te.   

Babysalmesang
onsdag 18. februar kl. 10:30 - 11:15
Kirkehuset v. Ensted kirke
Babysalmesang er et tilbud for forældre eller bedste-
forældre, der vil give en baby mellem 1-12 måneder 
musik, sang og bevægelse lige fra barnet er spæd. 
Det foregår i kirkehuset, varmt og trygt, hvor organist 
Martin har et fint program tilrettelagt for præcis denne 
målgruppe. 
Det er skønt at møde andre voksne med børn på sam-
me alder som sine egne.
Forløbet er gratis og foregår i alt over 6 uger: det er 
hver onsdag kl. 10.30 begyndende fra 18. februar 
2026.
Hver session varer op til tre kvarter.
Kontakt gerne Martin for spørgsmål eller tilmelding: 
mobil 2118 9397.

HJORDKÆR

Højskoleforeningen
Torsdag 19. februar kl. 19:00 i sognegården
”Et anderledes arbejdsliv til søs på verdens største 
containerskibe” 
Ingolf Zeuck er maskinmester og har arbejdet på DSB 
Rederi, Grønlands Energiforsyning. Rederiet A.P. Møl-
ler og nu ansat på JD Contractor på specialskibe, der 
opererer indenfor offshore sektoren, havbundsundersø-
gelser, dykkerundersøgelser mv.   
Vel mødt til en interessant foredragsrække.
Alle aftener starter kl. 19.00 i Rise Sognegaard. Be-
mærk, der er skiftet til torsdag aften. I pausen indtages 
medbragt kaffe og kage.
Enkeltforedrag kr. 50,00. Ingen tilmelding. Der betales 
ved indgangen på mobilepay. Vi modtager fremover 
ikke mønter, men Mobilepay eller bankoverførsel.

Hobby Klub Rise
fredag 20. februar 2026 kl. 10:00 - 12:00
Konfirmandstue Sognegaard
Vi mødes hver anden fredag i Sognegaarden og sætter 
os med garn, hæklenåle eller strikkepinde.
Der vil være både kaffe og te.
Kom frisk og medbring gerne garn og værktøj - eller få 
af vores allerede indkøbte garn og lån vores pinde. Tag 
meget gerne ideer og hvad I har, der kan blive til noget, 
med.

Mandeklub Rise - Fortælling om Rise Kirke
Mandag 23. februar kl. 10:00 - 12:00 i sognegården
”Fortælling om Rise Kirke”
Vi går over i kirken og hører om kirkens historie, som 
fortælles af vores sognepræst Morten Viber. Vi slutter 
af med frokost.

6-dages kor
Fredag 20. februar kl. 19:30
Kirkeladen, Kirkevej 1, 6330 Padborg
Seks dages koret er et kompakt korprojekt, der 
muliggør intensiv fælles musikudøvelse på kort tid. 
Over fem på hinanden følgende prøver indstuderes i alt 
seks sange, som ved den sjette samling opføres ved 
en koncert. Årets tema er “kirken” og afspejles både 
i det musikalske repertoire og i koncertens indholds-
mæssige udformning. 
Repertoiret er bevidst holdt på et enkelt let øvet niveau 
og henvender sig derfor både til erfarne korsangere og 
til interesserede med grundlæggende korerfaring. 
Prøverne finder sted hver fredag klokken 19.30 til 
20.30 i Kirkeladen i Bov. 
Den første prøve er den 20. februar 2026. 
Tilmelding sker via www.bovkirke.dk

FELSTED

LØJT

Sangaften med David 
Onsdag den 18. februar kl. 19.00 i Felsted kirke
David Baumann er vores meget dygtige unge 
organist, der vil spille og synge med os alle – lad os 
synge foråret ind med de dejlige sange i 
Højskolesangbogen. 
Vi byder på en kop kaffe og lidt sødt til at smøre 
stemmerne med.

Nørkleklub
Fredage kl. 14 i Konfirmandhuset
Husk nu, at vi mødes hver fredag kl. 14 i vores 
Nørklesysle og hyggecafé i Konfirmandhuset.
Alle er velkomne.

ENSTED

Tirsdag 24. februar kl. 19:00
Sct. Jørgens Kirke, Kirkebakken 21, 6200 Aabenraa, 
Vi glæder os til at se jer til ORD & MUSIK 
Denne aftens band er Nigel Ray Beck – Om han spiller 
acoustic rock, singer/songwriter, americana eller dybt-
følte ballader, så er den sympatiske musiker raffinere-
de, poetisk og personlige i sin sangskrivning. Som live 
kunstner formår Nigel Ray Beck at bruge hele paletten 
af de store følelser, og tilføre sine koncerter så meget 
nerve, at det er umuligt ikke at blive draget ind i hans 
enestående form for musikalitet
Vi har sammen med Nigel fundet temaet Ensomhed 
i en digital verden, og vi glæder os til at folde det ud 
sammen med jer.
Som altid kan du købe en øl i baren, snakke med på 
temaet og nyde musikken i kirkens smukke rum.
  18.30 Dørene og baren åbner
  19.00 Ord & Musik begynder
  21.00 Tak for i aften
Vi ses til en aften med nærvær, musik og fællesskab

Onsdag 25. februar kl. 19:30
Sct. Jørgens Kirke, Kirkebakken 21, 6200 Aaben-
raa, 
Gratis adgang for alle!
I foredraget ”Danmark som vi kender hende” forsøges 
skabt et overblik over, hvad der førte til dannelsen af 
det Danmark, som vi kender. Hvad er vores kulturel-
le baggrund, og hvad forbinder vi med det at være 
danske?
Gennem et historisk tilbageblik vil vi se på begiven-
heder, der har haft afgørende indflydelse og sammen 
undervejs synge nogle sange, der vil understøtte 
fortællingen.
Jesper Hindø arbejder efter et liv som musiker i bl.a. 
Sønderjyllands Symfoniorkester. I dag som fortæller 
på Historiecenter Dybbøl Banke og Dybbøl Mølle. 

BJOLDERUP - UGE


